

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۵

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم ریاضی

عنوان طرح: کارگاه تایپ ده‌انگشتی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

آشنایی دانشجویان با کلیات واژه پرداز word
کسب مهارت در تایپ سریع در جهت سرعت بخشیدن در کارهای رایانه‌ای

خلاصه طرح :

پیش از عصر تایپ رایانه‌ای و در روزگار تایپ با ماشین تحریر، مهارت ماشین‌نویسی سریع و بدون غلط املاتی امر بسیار مهمی بود زیرا در تایپ با ماشین تحریر غلط‌ها را پس از تایپ نمی‌شد به آسانی رفع کرد. تایپ سریع فارسی مهارتی است که امروزه نیز همه ما به آن نیازمندیم و با توجه به اینکه تقریباً رایانه‌ها جای قلم و کاغذ را گرفته‌اند، مهارت تایپ ده‌انگشتی و سرعت در آن یکی از لوازم کاری بسیاری از دانشجویان است. افزایش سرعت تایپ ما را در کار و تحصیل و ارتباطات جلو می‌اندازد. سرعت تایپ به هنگام یادداشت‌برداری و تایپ صورت جلسات و اخبار هم اهمیت دارد. تایپ ده‌انگشتی مهارتی است که به ما این امکان را می‌دهد تا بدون نگاه کردن به صفحه کلید، با سرعتی بیش از ۵ برابر افراد عادی (۱۸۰ حرف در دقیقه) تایپ کنیم. سرعت تایپ در تایپ ۱۰ انگشتی از نوشتن با قلم نیز بسیار بیشتر است. در این تایپ چشم آزاد است و فرد می‌تواند هم‌زمان با دیدن یک نوشتار مکتوب آن را تایپ کند یا با نگاه کردن به صفحه غلط‌های تایپی خود را هنگام تایپ متوجه شود و به سرعت اصلاح کند و به صورت قابل ملاحظه‌ای بهره‌وری فرد در استفاده از رایانه بالاتر می‌رود. در واقع، این روش سرعت وارد کردن داده‌ها را بالا برده و خستگی و آسیب به چشم را کاهش می‌دهد. این نکته قابل توجه است که افرادی که هر روز با رایانه کار می‌کنند و مدت زمان زیادی از وقت خود را پشت سیستم می‌گذرانند، اگر به شکل نادرستی از صفحه‌کلید و ماوس استفاده کنند دچار عارضه‌های جسمانی خواهند شد.

با توجه به مقدمات فوق بر آن شدیم تا کارگاه کلیات واژه‌پرداز ورد و تایپ ده‌انگشتی را برگزار کنیم. این دوره در ۴ جلسه ۲ ساعته در دانشکده علوم ریاضی برگزار خواهد شد. مدرس این دوره **سید محمد حیدری ثانی** (عضو و مدرس موسسه ویراستاران مشهد) می‌باشد. علاوه بر تایپ ۱۰ انگشتی، کلیات واژه‌پرداز ورد نیز در این دوره آموزش داده خواهد شد.